
（担当：安積第二中学校 主任主査 山本静枝 電話：024-947-1124） 

令和３年２月１日 

保護者の皆様へ 

郡山市立安積第二中学校ＰＴＡ会長 伊東 秀勝

郡山市立安積第二中学校長 橋本 公秀 

令和３年度 学校集金における集金方法の変更のおしらせ 

および 口座振替実施に向けた手続きのお願いについて 

晩冬の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃

より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、安積第二中学校では、給食費やＰＴＡ会費・教材費などの学校集金につきまして、

これまで封筒による現金集金にて行ってまいりましたが、学校集金事務の事故防止や教員の

事務負担軽減をはかるため、令和３年度から、ゆうちょ銀行の口座振替（自動払込み）によ

る方法へ変更することにいたしました。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、口座振替に使用する ゆうちょ銀行の口座

について「自動払込利用申込書」にご記入いただき、期日までに お近くの ゆうちょ銀行の

窓口までご提出くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１、 提出書類 「自動払込利用申込書」生徒一人につき１枚 

※記載に際して 

 裏面の記入例を参照してご記入ください。 

 口座振替には、ゆうちょ銀行(郵便局)の総合口座(通常貯金)を使用しま

す。もし、口座をお持ちでない場合は、ゆうちょ銀行(郵便局)窓口にて

口座を作成してくださいますようお願いいたします。 

 口座振替に指定する口座は、保護者の名義のものが使用できます。 

 「お届け印」は、鮮明に押印してください。 

 払込先 加入者名「郡山市立安積第二中学校」 

口座番号「０２２４０－４－１４４９８５」 

払込金の種別 「諸会費等 ３０」 

 

２、 提出期日 令和３年２月２２日（月）まで 

お近くの ゆうちょ銀行の窓口に提出してください。 

 

３、 その他 振替日は毎月１０日です。（予備日は毎月２０日） 

集金回数は、４月～１月の全１０回の予定です。 

口座振替の際、１回１０円の手数料がかかります。 

ご記入いただきました個人情報につきましては、厳正に管理し、

目的以外の用途に使用することはありません。 

 


